### 4906

PATRI LUDOVICO HARMEVILLE EX COMM.

ROMA 27 OCTOBRIS 1554 <sup>1</sup>.

*Societatis gratiae Ludovico dantur.*

†  
Jh[s]

Carissimo P. Mtro. Ludouico.

Perch' non so si ho scrito ad V. R. sopra questo altra volta, solamente gli derò che nostro Padre si contenta comunicarui le gracie della Compagnia, pur per mezo del Padre rector <sup>2</sup>. V. R. faccia racorso a lui et ce racomandi a Dio nelli sue oratione.

Di Roma die 27 Ottobre 1554.

*Inscriptio.* Per Mtro. Ludouico.

### 4907

HORATIO NUCULAE EX COMM.

ROMA 28 OCTOBRIS 1554 <sup>1</sup>.

*Litteras ad illum nuper datas commemorat.—Franciscum Salvatorem vult eidem commendatum.*

†  
Jh[s]

Multo magnifico signore mio in Jesu Xpo.

<sup>a</sup> di essi de esser ms.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, fol. 259v. Vide epist. 4898, annot 1.

<sup>2</sup> Joannes Pelletarius. Vide epistolam 4904.

<sup>1</sup> Ex codice *Regest. II*, ff. 259v-260r. Vide epist. 4898, annot 1.

La settimana passata scrisse <sup>a</sup> nostro Padre ad V. Sria. <sup>b</sup> per mano di Mtro. Joanne de Mondragone <sup>b</sup>, et spero le lettere hauerano hauto recapito.

Questa è solamente per pregar la Sria. V., come amico et patrone di questa nostra casa, si contenti hauer' per racomandato il purtator' de questa, chiamato Francesco Saluatore, indirezandolo in quello dimandarà conseglio circa far prouisione del vestir' de questa casa; et gli denari, che sarando necessarie per le robbe, si mandarano subbito, como habiamo lo hauiso, o vero si pagarano qui in Roma <sup>c</sup>, si cossi se farrà il paeto con chi lle vende.

Et remectandomi nelli particolari ad dicto Mtro. Francesco, resta pregar' V. Sria. mi perdona si hauerrò vsato troppo sicurtà, et ad lei molto sperando per seruitio de X.<sup>o</sup> se contentarà di farci ogni buona opera.

Dio N. S. ad tucti conceda sua gratia per cognoscer' et sequir' sua santissima volontà <sup>d</sup>.

Da Roma die 28 Ottobre 1554.

*Inscriptio.* Terni.

## 4908

PATRI ALPHONSO SALMERONI EX COMM.

ROMA 28 OCTOBRIS 1554 <sup>1</sup>.

*De Jacobo Guerrero.—De sociis et tironibus.—Litterae mittuntur.—De candidatis.—Post scriptum. De lectione theologica.—De Hieronymo Spinola.*

Jhus <sup>†</sup>

Pax Xpi.

Rescibimos las de 21 del presente de V. R.

Quanto á Mtro. Jacobo Guerrero aquí va otro duplicado de letras para él. He visto la letra que scriue al cardenal de la Cue-

<sup>a</sup> scrixe ms. —<sup>b</sup> monte raon ms. —<sup>c</sup> romo ms. —<sup>d</sup> diuinera ms.

<sup>2</sup> Vide epistolam 4866.